

**Проектирование  
туристического  
конноспортивного  
оздоровительного комплекса  
"Ат-Пролин" (1-й этап)  
(обновление сметы)**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Конноспортивный манеж. Канализация С3 (аварийные стоки от котельной)

Valoarea de deviz 2 172,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,0000	60,264 20,749	120,528 41,498
2	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m	0,2000	5,185 5,185	1,037 1,037

1	2	3	4	5	6	7
3	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм)- трап полиэтиленовый)	buc	1,0000	220,970 18,804	220,970 18,804
4		Выпуск	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
5	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт)	m3	2,7000	124,493 124,493	336,131 336,131
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	2,7000	20,100 20,100	54,271 54,271
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	2,7000	50,630 48,630	136,701 131,301
8	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub	m	3,0000	131,364 46,685	394,093 140,054

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм)- поливинилхлоридные канализационные)				

		Total	Lei	1 263,73
		Asigurari sociale	24 %	173,54
		Total		1 437,27
		Cheltuieli de transport	10 %	54,06
		Total		1 491,33
		Cheltuieli de regie	14,5 %	216,24
		Total		1 707,57
		Beneficiu de deviz	6 %	102,44
		Total		1 810,01
		TVA	20 %	362,01
		<b>Total deviz:</b>		<b>2 172,02</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>723,09</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Проектирование  
туристического  
конноспортивного  
оздоровительного комплекса  
"Ат-Пролин" (1-й этап)  
(обновление сметы)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Конноспортивный манеж. Канализация С3 (аварийные стоки от котельной)**

**Valoarea de deviz 2 172,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente 13.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1060	64,84	201,393
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4010	64,84	285,361
3.	9312040019600	Sapator	h-om	3,6450	64,84	236,342
<b>Total manopera</b>						<b>723,09</b>

**Materiale:**

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0452	5,00	0,226
2.	2320116200572	Benzina auto, neutilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0250	30,00	0,750
3.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0468	150,00	7,020
4.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0998	600,00	59,880
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0345	20,00	0,690
6.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Dn 110 mm	m	3,2136	58,00	186,389
7.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 100 mm	m	2,0600	38,00	78,280
8.	252312672115	Трап полиэтиленовый Ду 100 мм	buc	1,0100	200,00	202,000
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2700	20,00	5,400
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>540,64</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	Lei	1 263,73
Asigurari sociale	24 %	173,54
Total		1 437,27
Cheltuieli de transport	10 %	54,06
Total		1 491,33
Cheltuieli de regie	14,5 %	216,24
Total		1 707,57

Beneficiu de deviz	6 %	102,44
Total		1 810,01
TVA	20 %	362,01
<b>Total deviz:</b>		<b>2 172,02</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectare turistică și  
conștientizare a beneficiilor  
complexului "At-Proline" (1-ă etapă)  
(actualizare costuri)**

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, având diametrul de 110 mm - polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			60,264 20,749
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 100 mm	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	5,00	0,07
2	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastificată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m			5,185 5,185
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	64,84	5,18
3	SB28B	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 100 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм)- трап полиэтиленовый)	buc			220,970 18,804
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2900	64,84	18,80
	252312672115	Трап полиэтиленовый Ду 100 мм	buc	1,0000	200,00	202,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0045	20,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	5,00	0,08
4		Выпуск	buc			0,000 0,000
5	TsA03E	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, până la 1,5 m adâncime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт)	m3			124,493 124,493
	9312040019600	Săpător	h-om	1,3500	64,84	87,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	64,84	36,96
6	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărâmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев,	m3			20,100 20,100

1	2	3	4	5	6	7
		средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			50,630 48,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	64,84	48,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
8	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм)-поливинилхлоридные канализационные)	m			131,364 46,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	64,84	46,68
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Dn 110 mm	m	1,0300	58,00	62,13
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	600,00	19,96
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0150	150,00	2,34
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	30,00	0,25

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.